Que a través del expediente del visto se gestiona la contratación del servicio integral para la provisión de repuestos, 
colocación y puesta en funcionamiento de una máquina retroexcavadora marca JOHN DEERE modelo 310 SJ dependiente 
de esta Dirección Provincial, por la suma total estimada de PESOS CINCUENTA Y TRES MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO CON 25/100 ($ 53.484.134,25).

Que por Resolución DPOSS N°1451/2025 se implementa el uso de los sistemas incluidos en la SUITE GEN, utilizando 
GEN EXPEDIENTE autorizado mediante Decreto Provincial N° 832/21 para la tramitación de todas las actuaciones y 
expedientes electrónicos en forma compatible con la actividad administrativa del Ente.

[...]

se proceda a la adjudicación  de la Licitación Privada Nº 17/2025 con la firma PATAGONIA MAQUINARIAS SRL CUIT 
N° 30-71228471-0.

Que por lo expuesto corresponde adjudicar la Licitación Privada Nº 17/2025 a la firma PATAGONIA MAQUINARIAS 
SRL CUIT N° 30-71228471-0 en la suma de pesos CINCUENTA Y CINCO MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL 
SEISCIENTOS SESENTA CON 00/100 ($55.056.660,00) para la "contratación del servicio integral para la provisión de 
repuestos, colocación y puesta en funcionamiento de una máquina retroexcavadora marca JOHN DEERE modelo 310 SJ 
dependiente de esta Dirección Provincial”.

Que se cuenta con fondos para afrontar la presente erogación imputándose a la partida presupuestaria  3.3.2.

[...]

EL VICEPRESIDENTE DE LA

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE OBRAS Y SERVICIOS SANITARIOS

  R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1º.- Aprobar el procedimiento y adjudicar la Licitación Privada N.º 17/2025 a la firma PATAGONIA 
MAQUINARIAS SRL CUIT N° 30-71228471-0 en la suma de pesos CINCUENTA Y CINCO MILLONES 
CINCUENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SESENTA CON 00/100 ($55.056.660,00) para la "contratación del servicio 
integral para la provisión de repuestos, colocación y puesta en funcionamiento de una máquina retroexcavadora marca 
JOHN DEERE modelo 310 SJ dependiente de esta Dirección Provincial”. Ello, conforme a lo expuesto en los 
considerandos.

ARTÍCULO 2º.-Autorizar la diferencia que surge del gasto autorizado en la Disposición DPOSS Nº 485/2025 por la suma 
total de PESOS UN MILLÓN QUINIENTOS SETENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTICINCO CON 75/100 ($ 
1.572.525,75); ello de acuerdo a la adjudicación autorizada en el Artículo 1º de la presente.

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto a la partida presupuestaria 3.3.2. de acuerdo a la U.G.G. 2607 y U.G.C 2600, del 
presente ejercicio económico.

ARTÍCULO 4º.- Registrar y supeditar la comunicación de la presente resolución, incluida la notificación prevista en el